
etIvo 
Evic~et ~íslo smlouvy: 190/2023 ~íslo smlouvy dárce: 2095.2023.103 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Smluvní strany 

TATRA  TRUCKS a.s.  

Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kop~ivnice 
 

014 82 840 
CZ01482840 

spole~nost zapsaná v obchodním rejst~íku vedeném Krajským soudem v Ostrav~, spisová 
zna~ka B 10443 

(dále jen "dárce") 

a  

Sídlo: 
osoba oprávn~ná jednat 
ve v~cech smluvních: 
kontaktní osoba:  
IC:  
DIC: 
Tel.:  
E-mail:  

~eská republika - 
I~O: 
DIC: 
se sídlem: 
Zastoupená: 

Ministerstvo vnitra 
00007064 
CZ00007064 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Ministerstvem vnitra-generálním ~editelstvím Hasi~ského 
záchranného sboru ~eské republiky (dále jen „MV-Glk HZS ~R") 
genpor. Ing. Vladimírem Vl~kem, Ph.D.,  MBA,  generálním ~editelem 
HZS ~R 
MV-G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
~eská národní banka, pobo~ka Praha 1 
19-8908881/0710 
1902023 
84taiur 

Právn~~ jednající: 

Doru~ovací adresa: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Variabilní symbol:  
ID  datové schránky: 
Kontaktní osoba: 

(dále jen "obdarovaný") 

uzav~ely níže uvedeného dne, m~síce a roku 
podle ustanovení § 2055 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník ve zn~ní 

pozd~jších p~edpis~~ 
(dále jen „ob~anský zákoník") 

tuto 
Darovací smlouvu 

(dále jen „smlouva"): 

~lánek I. 
Úvodní prohlášení smluvních stran 

1. Dárce je akciovou spole~ností, která zajiš~uje výrobu a prodej nákladních vozidel. 



Eviden~ní ~íslo smlouvy: 190/2023 ~íslo smlouvy dárce: 2095.2023.103 

2. Obdarovaný je právnickou osobou, jehož právní osobnost se d~lí mezi jednotlivé 
organiza~ní složky státu, p~i~emž Ministerstvo vnitra a v jeho rámci Generální ~editelství 
Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky piní mimo jiné v souladu se zákonem ~. 
320/2015 Sb., o Hasi~ském záchranném sboru ~eské republiky, ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, úkoly v oblasti požární ochrany, krizového ~ízení, civilního nouzového plánování, 
ochrany obyvatelstva a integrovaného záchranného systému. 

~lánek II. 

P~edm~t daru 

1. Dárce na základ~~ a v souladu s touto smlouvou poskytuje obdarovanému pen~žní dar ve 
výši 87 000 K~. 

2. Dárce poskytuje pen~žní dar za ú~elem jeho užití k podpo~e ~innosti Hasi~ského 
záchranného sboru ~eské republiky (generálního ~editelství HZS ~R) a obdarovaný tento 
dar za uvedeným ú~elem p~ijímá. Obdarovaný bere na v~domí, že ve smyslu vymezeného 
ú~elu jde o vázané darování, tj. užití daru k jinému, než vymezenému ú~elu je nep~ípustné. 

3. Dárce prohlašuje, že poskytuje dar bez požadavku na jakékoliv pin~ní úkol~~ Hasi~ského 
záchranného sboru ~eské republiky ve prosp~ch dárce, v~etn~~ protislužby majetkové ~i 
nemajetkové povahy, a že se nejedná o všechen jeho sou~asný majetek. 

~lánek  Ill.  

P~edání a p~evzetí daru . 

1. Vlastnické právo k daru nabývá obdarovaný dnem jeho p~ipsání na jeho ú~et uvedený v 
záhlaví této smlouvy k variabilnímu symbolu uvedenému tamtéž; tímto dnem p~echázejí na 
obdarovaného práva a povinnosti s darem spojená. 

2. Dárce se zavazuje, že dar poukáže do 30 dn~~ po podpisu smlouvy na bankovní ú~et 
obdarovaného. 

~lánek IV. 

Záv~re~ná ustanovení 

1. Tato smlodva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Obdarovaný smlouvu 
zve~ejní v registru smluv dle zákona ~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti 
n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem 
~. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj~, a podle Na~ízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 
95/46/ES (obecné na~ízení o ochran~~ osobních údaj~). Osobní údaje p~ed zve~ejn~ním 
smlouvy budou anonymizovány v souladu se zákonem 6. 110/2019 Sb., o zpracování 



Eviden~ní ~íslo smlouvy: 190/2023 ~íslo smlouvy dárce: 2095.2023.103 

osobních údaj~. Smluvní strany bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve~ejn~ním své 
identifikace a dalších údaj~~ uvedených v této smlouv~. 

2. Tuto smlouvu lze m~nit pouze formou písemných dodatk~~ podepsaných oprávn~nými 
zástupci obou smluvních stran. 

3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se ~ídí p~íslušnými ustanoveními 
ob~anského zákoníku. 

4. Smluvní strany se zavazují jednat a p~ijmout taková opat~ení, aby nevzniklo jakékoliv 
d~vodné podez~ení ze spáchání trestného ~inu ~i nedošlo k samotnému spáchání 
trestného ~inu (v~etn~~ formy ú~astenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran 
p~i~teno podle zákona ~. 418/2011 Sb., o trestní odpov~dnosti právnických osob a ~ízení 
proti nim, nebo nevznikla trestní odpov~dnost fyzických osob (v~etn~~ zam~stnanc~) podle 
trestního zákona, p~ípadn~~ nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních 
stran v~etn~~ jejich zam~stnanc~. V této souvislosti je nutné dodat, že obdarovaný 
vystupuje jako ~eská republika ve smyslu vylou~ení z p~sobnosti zákona ~. 418/2011 Sb., 
o trestní odpov~dnosti právnických osob a ~ízení proti nim. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p~ed jejím podpisem pozorn~~ p~e~etly a je 
jim jasná a srozumitelná ve všech jejích ustanoveních i jako celek, že byla uzav~ena po 
vzájemném p~edchozím projednání, podle jejich pravé a svobodné v~le, nikoliv v tísni, pod 
nátlakem, nebo za jinak nápadn~~ jednostrann~~ nevýhodných podmínek, p~i~emž s jejím 
obsahem bez dalšího souhlasí a na d~kaz toho p~ipojují své podpisy.  

As. 2,9 e. V  Kop~ivnici V Praze 

Dárce Obdarovaný 

za TATRA  TRUCKS  a.s. za ~R MV-Gr2 HZS ~R 

genpor. Ing. Ph.D.,  MBA  
ge ZS ~R 

Ministerstvo vnitra 
generdInt ~edltelstvf 

Hasi~ského záchranného sboru  OR  
Kloknerova 26 

148 01 Praha 414 
- 13- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

